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FINANCIEEL JAARVERSLAG 2023

BESTUURSVERSLAG

Statutaire naam
Stichting Jeugdfonds Sport & Cultuur Utrecht statutair gevestigd te Utrecht.

Doelstelling

Stichting Jeugdfonds Sport & Cultuur Utrecht heeft als doelstelling het scheppen van mogelijkheden voor
kinderen van financieel niet-draagkrachtige ouders om deel te nemen aan sport en/of (actieve) kunstbeoefening.
De stichting is opgericht op 03 januari 2005.

De samenstelling van het bestuur per 31 december 2023 is als volgt:

Functie Naam Functie sinds
Voorzitter: J. de Vries 1-1-2017
Penningmeester: M.J. Koning - Tops 12-3-2018
Algemeen lid: J. Basart 1-1-2020
Algemeen lid: S. van Ginkel - Frequin 1-1-2020
Algemeen lid: S.A. van den Brand 15-4-2019
Algemeen lid: P. van Herk 1-4-2022
Algemeen lid: L. Volz 23-1-2023 (leeg)
Algemeen lid: M.H. Sanders - de Wit 23-1-2023
Algemeen lid: E. Tanir - Okken 20-11-2023

Verslag activiteiten

Het Jeugdfonds Sport & Cultuur Utrecht biedt financiéle ondersteuning aan jongeren tot 18 jaar, zodat

zij deel kunnen nemen aan sport- en cultuuractiviteiten, waarvoor geldmiddelen nodig zijn.

Het Jeugdfonds Sport & Cultuur Utrecht stelt een jaarlijks vast te stellen bedrag ter beschikking

voor elk kind. Hiermee kan het lidmaatschapsgeld, de benodigde kleding of attributen bekostigd worden.
Het geld dat hiervoor beschikbaar is, komt van de 'supporters' van Jeugdfonds Sport & Cultuur Utrecht

in de vorm van subsidies en giften. De "supporters” zijn de overheid, fondsen, andere stichtingen, bedrijven
en particulieren.

Risico's en onzekerheden
Jeugdfonds Sport & Cultuur Utrecht kent de volgende risico’s. Per risico is aangegeven hoe de stichting
dit risico denkt te beperken.

1. Moeite met het bereiken van kinderen
Jeugdfonds Sport & Cultuur Utrecht zoekt actief de samenwerking met de intermediars binnen
de gemeenten van de stichting. Hiermee wordt (hnaams)bekendheid gegenereerd voor de stichting.

2. Druk op financién

Het overgrote deel van de inkomsten van de stichting wordt gegenereerd via een subsidie vanuit de
gemeentelijke subsidies. Het fonds blijft periodiek in gesprek met de gemeenten over de prestaties en
de bijbehorende financiéle vraag.
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Beleid en wijze waarop met belanghebbende wordt gecommuniceerd

Jeugdfonds Sport & Cultuur Utrecht kent verschillende belanghebbenden: intermediairs, kinderen,

ouders van kinderen, subsidieverstrekker(s) en sponsoren. Met subsidieverstrekker(s) wordt periodiek
gesproken over de stand van zaken rondom het aantal bereikte kinderen. Met intermediairs wordt via

de codrdinator van de stichting frequent gesproken over de activiteiten voor de kinderen of de wens hiertoe.

Baten
In 2023 heeft Jeugdfonds Sport & Cultuur Utrecht € 2.351.105 aan baten ontvangen (2022 € 1.945.732)

Besteed aan doelstelling 2023

Jeugdfonds Sport & Cultuur Utrecht heeft in 2023 aan 5.655 jongeren bijgedragen (2022: 4.854).
Hiervan is per 31 december 2023 aan 1.306 jongeren een bijdrage toegezegd die in 2024

zal worden geéffectueerd. Het overzicht van de sport- en cultuurbijdragen is als volgt:

2023 2022

€ €
Betalingen ten behoeve van jongeren 1.455.572 1.287.128
Gehonoreerde aanvragen uitbetaling volgend boekjaar 575.789 383.764
Tekort/overschot reservering voorgaand jaar 7.098 40.344
Opgenomen ten laste van het boekjaar 2.038.459 1.711.235

Per jongere is daarmee gemiddeld € 359 (2022: € 344) bijgedragen.

Financiéle vooruitblik 2024

Het komende boekjaar werkt de Stichting met een begroting van € 2.176.975, waarbij

de uitgaven naar verwachting niet geheel zullen worden gedekt door de verwachte baten.
De doelstelling is om het komende jaar 5.150 kinderen te kunnen helpen.

Voor een gedetailleerd beeld treft u op de volgende bladzijde de begroting over 2024 aan.
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Ambitie aantal te helpen kinderen: 5.150
Begroting 2024
Begroting
2024
(in euro's)
Baten
Baten van particulieren 1.000
Baten van bedrijven 25.000
Baten van loterijopbrengsten 0
Baten van subsidies van overheden 2.090.975
Baten van verbonden organisaties zonder winststreven 0
Baten van andere organisaties zonder winststreven 50.000
Overige baten 10.000
Som der baten 2.176.975
Lasten
Besteed aan doelstellingen:
Sport- en cultuurbijdragen jongeren 1.905.500
Voorlichting, communicatie en promotiekosten 27.605
Wervingskosten 27.605
Algemene kosten beheer en administratie 229.825
Som der lasten 2.190.535
Saldo voor financiéle baten en lasten (13.560)
Financiéle baten en lasten 0
Saldo van baten en lasten (13.560)
Resultaatbestemming:
- Continuiteitsreserve 0
- Overige reserve 0
- Bestemmingsreserve 0
- Bestemmingsfondsen 0
Saldo 0
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Balans
(na resultaatbestemming)

31 december

31 december

Ref. 2023 2022
(in euro's)
ACTIVA
Materiéle vaste activa 1 0 0
Vlottende activa
Vorderingen en overlopende activa 2 196.585 299.150
Liquide middelen 3  1.590.417 1.269.614
1.787.003 1.568.764
Totaal activa 1.787.003 1.568.764
PASSIVA
Reserves en fondsen
- Reserves
Overige reserve 4 0 0
Continuiteitsreserve 5 0 0
Bestemmingsreserve 6 206.117 297.500
206.117 297.500
- Fondsen
Bestemmingsfondsen 7 176.245 133.287
382.362 430.787
Kortlopende schulden 8 1.404.641 1.137.977
1.404.641 1.137.977
Totaal passiva 1.787.003 1.568.764
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Staat van baten en lasten

Werkelijk Begroting  Werkelijk

Ref. 2023 2023 2022
(in euro's)
Baten
Baten van particulieren 9 16.580 1.000 893
Baten van bedrijven 10 18.558 25.000 22.007
Baten van loterijopbrengsten 11 0 0 0
Baten van subsidies van overheden 12 2.231.278 2.090.275 1.883.366
Baten van verbonden organisaties zonder winststreven 13 19.000 0 3.000
Baten van andere organisaties zonder winststreven 14 62.327 60.000 25.961
Overige baten 15 3.363 10.000 10.506
Som der baten 2.351.105 2.186.275 1.945.732
Lasten
Besteed aan doelstellingen 16 2.155.893 1.937.634 1.808.250
Wervingskosten 17 74.154 27.159 58.483
Algemene kosten beheer en administratie 18 178.994 207.892 152.208
Som der lasten 2.409.041 2.172.685 2.018.942
Saldo voor financiéle baten en lasten (57.936) 13.590 (73.209)
Saldo financiéle baten en lasten 19 9.511 0 (1.936)
Saldo van baten en lasten (48.425) 13.590 (75.145)
Bestemming van het saldo van baten en lasten
Toevoeging / onttrekking aan:
- Overige reserve 0 0
- Continuiteitsreserve 0 0
- Bestemmingsreserve (91.383) (50.618)
- Bestemmingsfondsen 42.958 (24.527)
Saldo (48.425) (75.145)
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Kasstroomoverzicht volgens de directe methode

2023 2022
(in euro's)
Kasstroom uit operationele activiteiten
Ontvangsten
Baten van particulieren 16.580 893
Baten van bedrijfsleven 18.558 22.007
Baten van subsidies van overheden 2.441.962 1.787.407
Baten van verbonden organisaties zonder winststreven 19.000 3.000
Baten van andere organisaties zonder winststreven 55.500 52.961
Baten van overige baten 3.363 10.506
Financiéle baten en lasten (uit beleggingen) (2.368) (1.519)
Totaal van de ontvangsten (A) 2.552.594 1.875.254
Uitgaven:
Besteed aan doelstellingen, sport- en cultuurbijdragen 1.963.868 1.668.376
Betalingen aan leveranciers 267.923 171.164
Totaal van de uitgaven (B) 2.231.791 1.839.540
Netto uit operationele activiteiten (A-B) 320.803 35.714
Kasstroom uit investeringsactiviteiten
Betalingen inzake investeringen in (im)materiéle vaste activa
Netto kasstroom uit investeringsactiviteiten (C) 0 0
Mutatie liquide middelen (A-B+C) 320.803 35.714
Liquide middelen per 1 januari 1.269.614 1.233.900
Toename / afname liquide middelen 320.803 35.714
Liquide middelen per 31 december 1.590.417 1.269.614
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Algemene toelichting

Algemeen
De jaarrekening is opgesteld op basis van Richtlijnen van de Raad voor de Jaarverslaggeving,
in het bijzonder Richtlijn 650 Fondsenwervende instellingen.

Stichting Jeugdfonds Sport & Cultuur Utrecht is statutair gevestigd in Utrecht en is ingeschreven
bij het Handelsregister Kamer van Koophandel onder nummer 30201354.

Activiteiten van de Stichting
De belangrijkste activiteit van de Stichting is het scheppen van mogelijikheden voor kinderen van financieel
niet-draagkrachtige ouders om deel te nemen aan sport en/of (actieve) kunstbeoefening.

Continuiteit van de Stichting

Het overgrote deel van de inkomsten van de stichting wordt gegenereerd via een subsidie vanuit de
gemeenten. De stichting blijft periodiek in gesprek met gemeenten over de prestaties en de

de bijbehorende financiéle vraag.

Financiéle instrumenten

Algemeen

De primaire financiéle instrumenten dienen ter financiering van de operationele activiteiten van de
Stichting of vloeien direct uit deze activiteiten voort. De stichting kent geen transacties in derivaten.
Het beleid is om niet te handelen in financiéle instrumenten.

Het belangrijkste risico uit hoofde van de financiéle instrumenten betreft het kredietrisico.
Het beleid om dit risico te beperken, luidt als volgt:

Kredietrisico

De stichting maakt alleen afspraken met kredietwaardige partijen. Deze partijen betreffen voornamelijk
overheden en grote (financiéle) instellingen en solide organisaties die goede doelen ondersteunen.
De stichting bewaakt voortdurend haar vorderingen. Door de bovenstaande maatregelen is het
kredietrisico voor de groep minimaal. Verder zijn er geen belangrijke concentraties van kredietrisico.

Liquide middelen, vorderingen en kortlopende schulden

Gezien de korte looptijd van deze instrumenten benadert de boekwaarde de waarde in het economisch
verkeer.
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Waarderingsgrondslagen

Materiéle vaste activa
De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs, verminderd met een lineaire
afschrijving gebaseerd op de verwachte economische levensduur, of tegen lagere bedrijfswaarde.

Vorderingen
De vlottende vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en vervolgens
gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs minus benodigde voorziening voor oninbaarheid.

Liquide middelen

Onder liquide middelen worden verstaan kasmiddelen, de tegoeden op bankrekeningen en wissels en
cheques. Deposito's worden onder liquide middelen opgenomen indien zij in feite - zij het eventueel met
opoffering van rentebaten- ter onmiddellijke beschikking staan. Liquide middelen die (naar verwachting)
Liquide middelen die (naar verwachting) langer dan twaalf maanden niet ter beschikking staan van

de stichting worden als financiéle vaste activa gerubriceerd.

Reserves en fondsen
Het bestuur geeft door de benoeming van de reserves aan op welke wijze zij de haar ter beschikking
staande middelen wenst aan te wenden.

Wanneer door derden aan een deel van de middelen een specifieke besteding is gegeven, is dit deel
aangemerkt als 'bestemmingsfonds’. Fondsen onderscheiden zich dus in die zin van reserves, dat niet
het bestuur, maar een derde een bestemming aan de middelen heeft gegeven.

Indien een actie voor een specifiek doel meer heeft opgebracht dan voor dat doel benodigd was of aan een
gift de bestemming ontvalt, wordt dit vermeld in het verslagjaar van het jaar waarin dit duidelijk wordt. Het
meerdere bedrag wordt dan niet langer onder het bestemmingsfonds, maar onder de bestemmings-
reserves verantwoord.

Pensioenen

De Stichting heeft voor haar werknemers een toegezegde pensioenregeling.

Hiervoor in aanmerking komende werknemers hebben op de pensioengerechtigde leeftijd recht op
een pensioen dat is gebaseerd op het gemiddeld verdiende loon berekend over de jaren dat

de werknemer pensioen heeft opgebouwd bij het Jeugdfonds.

De verplichtingen, die voortvloeien uit deze rechten van haar personeel, zijn ondergebracht bij het
bedrijfstakpensioenfonds Zorg en Welzijn. De Stichting betaalt hiervoor premies waarvan de helft door
de werkgever wordt betaald en de helft door de werknemer. De pensioenrechten worden jaarlijks
geindexeerd, indien en voor zover de dekkingsgraag van het pensioenfonds dit toelaat.

Volgens de sinds 2015 geldende regels wordt de dekkingsgraad bepaald als het gemiddelde van de
laatste twaalf dekkingsgraden. Door een gemiddelde te hanteren, geeft de dekkingsgraad

een stabieler beeld.

Het Pensioenfonds verwacht volgens haar herstelplan tijdig aan haar verplichtingen te kunnen voldoen
en voorziet geen noodzaak voor de aangesloten instellingen om extra stortingen te verrichten of

om extra premieverhogingen door te voeren. De Stichting heeft geen verplichting tot het voldoen van
aanvullende premie in geval van een tekort bij het pensioenfonds.

De Stichting heeft daarom alleen de verschuldigde premies tot en met het einde van het boekjaar
verantwoord.

Overige financiéle verplichtingen

Opgenomen schulden worden bij eerste verwerking opgenomen tegen reéle waarde en vervolgens
gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. De reéle waarde en geamortiseerde kostprijs zijn gelijk
aan de nominale waarde.
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Resultaatbepalingsgrondslagen

Baten en lasten
Baten en lasten worden toegerekend aan de periode waarop zij betrekking hebben.

Baten van particulieren, bedrijven, verbonden organisaties zonder winststreven, andere
organisaties zonder winststreven en overige baten

De baten worden verantwoord voor het door de stichting ontvangen bedrag zonder dat de door de
eigen organisatie gemaakte kosten in mindering zijn gebracht, tenzij anders vermeld.

Als baten van particulieren worden aangemerkt: opbrengsten uit collecten, nalatenschappen,
contributies, donaties en giften, eigen loterijen en prijsvragen en overige baten van particulieren.
Met de opbrengst uit collecten wordt gedoeld op inzamelingen door middel van collecten waarvoor
vergunningen worden afgegeven.

Baten van loterijopbrengsten

De ontvangen bijdragen uit nationale loterijen, puzzelacties van bladen en dergelijke en bijdragen van
andere fondsenwervende instellingen worden als 'baten van loterijopbrengsten' verantwoord voor het door
de Stichting ontvangen bedrag. Verwerking vindt plaats in het jaar waarin de bate uit de actie van derden
is ontvangen, dan wel door die derde is toegezegd.

De eventueel door de stichting in het kader van een actie van derden betaalde kosten worden in de

staat van baten en lasten onder 'wervingskosten' verantwoord.

Subsidies van overheden

Subsidies van overheden worden onder dit hoofd afzonderlijk verantwoord. Onder subsidies wordt verstaan
bijdragen die door de verstrekker afhankelijk zijn gesteld van de uitvoeringskosten van een project of van
het exploitatietekort van de gehele stichting. Als subsidies van overheden gelden uitsluitend subsidies die
zijn verkregen van een lokale en/of provinciale overheid.

Verschillen in toegezegde en gerealiseerde baten uit subsidies worden verantwoord in de staat van baten
en lasten onder 'subsidies van overheden', in het jaar waarin deze verschillen betrouwbaar kunnen worden
geschat.

Jaarverslag 2023
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Bestedingen aan de doelstelling
Onder de kosten van de eigen activiteiten in het kader van de doelstelling worden de kosten verstaan,
die rechtstreeks verband houden met de bijdragen jongeren.

Van voorlichting als onderdeel van de doelstelling is sprake wanneer de stichting voorlichting geeft, die
primair ten doel heeft het bewerkstelligen van bewustwording, attitudeverandering en gedragsverandering
(anders dan het geven van geld) bij de doelgroep. Kosten doelstelling worden verantwoord in het jaar waarin
de aanvraag is goedgekeurd. Verplichtingen uit hoofde van de doelstelling vallen pas vrij nadat is vastgesteld
dat de verplichting is vervallen.

Kosten ten behoeve van wervingskosten

Alle kosten van activiteiten die ten doel hebben mensen te bewegen geld te geven voor één of meer van de
doelstellingen, worden aangemerkt als wervingskosten. Dit houdt in dat de kosten voor promotie,

publiciteit en public relations tot de wervingskosten worden gerekend, tenzij sprake is van
voorlichtingskosten zoals bovenstaand beschreven.

Algemene kosten beheer en administratie
Kosten van beheer en administratie zijn kosten die de stichting maakt in het kader van de (interne)
beheersing en administratievoering en niet worden toegerekend aan de doelstelling of de werving van baten.

Baten financiéle baten en lasten

Rentebaten worden verantwoord onder de post saldo financiéle baten en lasten.

De aan de fondsenwervende organisatie berekende kosten van beleggingen, zoals bankkosten

en kosten van beheer door derden en de eigen organisatie worden in mindering gebracht op de post
saldo financiéle baten en lasten.

Grondslagen voor de kostenverdeling

Grondslag voor toerekening van lonen en salarissen
Door de organisatie wordt geen urenregistratie bijgehouden. De toegerekende kosten voor lonen en
salarissen besteed aan fondsenwerving zijn gebaseerd op een door de organisatie gemaakte inschatting.

Grondslag voor de toerekening van overige gemengde kosten

De kosten van de website en folders zijn toegerekend aan de kosten voorlichting en wervingskosten op
basis van het gewogen aandeel van enerzijds de doelstelling (voorlichting) en het aandeel fondsenwerving
in de website en folders. De kosten voor administratiekosten zijn toegerekend aan de algememe kosten
beheer en administratie op basis van het aantal goedgekeurde sport- en cultuuraanvragen.

Personeelsleden
Bij de stichting waren in 2023 gemiddeld geen personeelsleden werkzaam (2022: geen).

Grondslagen voor de opstelling van het kasstroomoverzicht

Het kasstroomoverzicht wordt opgesteld volgens de directe methode. De geldmiddelen in het kasstroom-
overzicht bestaan uit de liquide middelen. Ontvangsten en uitgaven uit hoofde van interest zijn opgenomen
onder de kasstroom uit operationele activiteiten. Transacties waarbij geen ruil van kasmiddelen plaatsvindt,
waaronder sponsoring, zijn niet in het kasstroomoverzicht opgenomen. Ontvangsten van subsidies zijn
opgenomen in het jaar waarin zij zijn ontvangen en niet in het jaar waarop zij betrekking hebben.

Jaarverslag 2023
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TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2023

ACTIVA

VASTE ACTIVA

1. Materiéle vaste activa

kantoor- computers /

inventaris  software totaal
(in euro's)
Aanschafwaarde per 1 januari 2023 0 0 0
Mutaties 2023 0 0 0
Aanschafwaarde per 31 december 2023 0 0 0
Boekwaarde 1 januari 2023 0 0 0
Aanschaffingen 0 0 0
Desinvesteringen 0 0 0
Afschrijvingen 0 0 0
Boekwaarde 31 december 2023 0 0 0

De afschrijvingen zijn lineair en de afschrijvingspercentages per jaar zijn als volgt:

« Kantoorinventaris 20%
« Computerapparatuur en —software 33,33%

VLOTTENDE ACTIVA
2. Vorderingen en overlopende activa

De samenstelling is als volgt:

31 december

2023 2022
(in euro's)
Debiteuren 0 0
Nog te ontvangen giften/donaties 10.063 3.200
Nog te ontvangen subsidies 174.643 295.950
Te ontvangen rente 11.879 0

Vlottende vorderingen:
De vorderingen hebben een looptijd korter dan 1 jaar.

De nog te ontvangen subsidies hebben betrekking op:
Gemeente Bunnik (UT)

Gemeente Eemnes (UT)

Gemeente Montfoort (UT)

Gemeente Utrecht (UT) sport

Gemeente Utrecht (UT)

Gemeente Veenendaal (UT)

Gemeente Zeist (UT)

Provincie Utrecht

Jeugdfonds Sport & Cultuur Nederland

Jaarverslag 2023

196.585 299.150

3.494 0
8.334 9.253
22.093 16.227
48.776 0
4.622 0
50.000 42.834
0 60.984

0 3.500

37.324 163.152
174.643 295.950
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3. Liquide middelen

De samenstelling is als volgt:

31 december

2023 2022

(in euro's)

Betaalrekening
Spaarrekening

De liquide middelen staan ter vrije beschikking.

PASSIVA
RESERVES EN FONDSEN

4. Overige reserve

Het verloop van de overige reserve is als volgt:

41.806 519.583
1.548.612 750.031

1.590.417 1.269.614

31 december

2023 2022
(in euro's)
Stand begin boekjaar 0 0
Saldo van baten en lasten 0
Stand eind boekjaar 0

5. Continuiteitsreserve

Het verloop van de continuiteitsreserve is als volgt:

31 december

2023 2022
(in euro's)
Stand begin boekjaar 0 0
Saldo van baten en lasten 0
Stand eind boekjaar 0

Jaarverslag 2023
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6. Bestemmingsreserve

Het verloop van de bestemmingsreserve is als volgt:

31 december

2023 2022

(in euro's)

Stand begin boekjaar
Saldo van baten en lasten

Stand eind boekjaar

Deze post is als volgt opgebouwd:

Algemeen

Gemeente Amersfoort (UT)
Gemeente Baarn (UT)
Gemeente Bunnik (UT)
Gemeente Bunschoten (UT)
Gemeente De Bilt (UT)
Gemeente Eemnes (UT)
Gemeente Houten (UT)
Gemeente Lopik (UT)
Gemeente Montfoort (UT)
Gemeente Renswoude (UT)
Gemeente Rhenen (UT)
Gemeente Soest (UT)

Gemeente Stichtse Vecht (UT)

Gemeente Utrecht (UT) sport
Gemeente Utrecht (UT)

Gemeente Utrechtse Heuvelrug (UT)

Gemeente Veenendaal (UT)
Gemeente Vianen (UT)
Gemeente Zeist (UT)

Stand eind boekjaar

Jaarverslag 2023

297.500 348.118
(91.383) (50.618)

206.117 297.500

163.387 117.321
20.203 20.953

(3.916) (694)
456 10.547
6.078 6.078
(8.852) (452)

(1.953) (1.953)
53.171 50.325

9.590 9.590
(2.556) (2.556)
562 562
8.318 9.391
1.458 1.458
(51.600) 8.899
(40.017) 0
26.268 15.349
7.757 7.757
17.001 56.056
759 759

2 (11.888)

206.117 297.500
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7. Bestemmingsfondsen

Het verloop van deze post is als volgt.

31 december

2023 2022

(in euro's)
Stand begin boekjaar 133.287 157.814
Saldo van baten en lasten 42.958 (24.527)
Stand eind boekjaar 176.245 133.287
Door derden is aan deze middelen een specifieke besteding gegeven. Deze post
is als volgt opgebouwd:
Onderverdeling bestemmingsfonds Jeugdfonds Sport & Cultuur Nederland is als volgt:

Algemeen 42.019 26.921
fonds Jeugdfonds Sport & Cultuur Nederland 42.019 26.921
fonds Gemeente Amersfoort (UT) 0 0
fonds Gemeente Baarn (UT) 0 0
fonds Gemeente Bunnik (UT) 0 5
fonds Gemeente Bunschoten (UT) 0 0
fonds Gemeente De Bilt (UT) 0 0
fonds Gemeente Eemnes (UT) 5.824 11.824
fonds Gemeente Houten (UT) 0 0
fonds Gemeente Lopik (UT) 11.396 11.396
fonds Gemeente Montfoort (UT) 6.018 9.909
fonds Gemeente Renswoude (UT) 0 0
fonds Gemeente Rhenen (UT) 0 0
fonds Gemeente Soest (UT) 55.803 55.803
fonds Gemeente Stichtse Vecht (UT) (0) 0
fonds Gemeente Utrecht (UT) sport 0 0
fonds Gemeente Utrecht (UT) 55.183 6.296
fonds Gemeente Utrechtse Heuvelrug (UT) 0 0
fonds Gemeente Veenendaal (UT) 0 11.131
fonds Gemeente Zeist (UT) 0 0
fonds Provincie Utrecht (UT) 0 0
fonds Subsidie via derden via Jeugdfonds Sport & Cultuur Nederland 1 1
Stand eind boekjaar 176.245 133.287
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8. Kortlopende schulden

De samenstelling is als volgt:

31 december

2023 2022
(in euro's)

Nog te betalen/vooruitontvangen subsidies 774.929 685.553
Vooruitontvangen giften/donaties 37 0
Te betalen sport- en cultuurbijdragen 575.789 383.764
Nog te betalen administratie-/ accountantskosten 43.832 57.499
Nog te betalen overige kosten 10.055 11.163
1.404.641 1.137.977

De nog te betalen/vooruitontvangen subsidies hebben betrekking op:
Gemeente Amersfoort (UT) 501.793 362.892
Gemeente Baarn (UT) 22.924 22.924
Gemeente Bunnik (UT) 0 2.272
Gemeente Bunschoten (UT) 3.495 602
Gemeente De Bilt (UT) 37.773 28.773
Gemeente Houten (UT) 0 6.131
Gemeente Lopik (UT) 4.460 3.713
Gemeente Renswoude 11.923 1.133
Gemeente Rhenen (UT) 0 13.810
Gemeente Soest (UT) 151.658 136.875
Gemeente Stichtse Vecht (UT) 0 11.612
Gemeente Utrecht (UT) 0 84.618
Gemeente Utrechtse Heuvelrug (UT) 39.202 10.198
GemeenteZeist (UT) 1.701 0
774.929 685.553

De nog te betalen sport- en cultuurbijdragen hebben betrekking op bedragen toegekend in 2023 door
middel van reeds goedgekeurde aanvragen, welke in 2024 zullen worden uitbetaald.

Jaarverslag 2023
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Niet in de balans opgenomen verplichtingen
De stichting is de volgende meerjarige verplichtingen aangegaan: N.v.t.
Huurverplichting: looptijd contract vermelden; verplichting van het komende jaar vermelden. N.v.t.

Subsidies

Subsidies worden voorwaardelijk toegekend, de definitieve toekenning geschiedt na ontvangst van de
subsidieafrekening. Indien de Stichting Jeugdfonds Sport & Cultuur Utrecht niet voldoet

aan voorwaarden gesteld in de subsidietoekenning is de subsidieverstrekker gerechtigd de nog
verschuldigde bijdrage niet te betalen en/of verleende subsidies terug te vorderen.

De voorwaardelijk toegekende subsidies zijn verwerkt als bate voor zover is ingeschat dat aan de
subsidievoorwaarden is voldaan.

Bestemmingsfondsen

Door de Stichting worden subsidies van diverse subsidiegevers ontvangen, veelal (maar niet altijd)
zijn hiervoor subsidievoorwaarden afgesproken. Ten tijde van het opstellen van de jaarrekening zijn
diverse subsidies nog in de betreffende subsidieperiode afgerond.

Subsidies waarvan is vastgesteld dat deze terugbetaald dienen te worden zijn gekwalificeerd als
kortlopende schuld. Alle overige subsidieopbrengsten die (nog) niet geheel zijn besteed zijn
gekwalificeerd als bestemmingsfonds. Mogelijk dienen een aantal subsidies in de toekomst

alsnog te worden terugbetaald aan de subsidiegever, waarmee deze subsidie op dat moment als
kortlopende schuld zal worden gekwalificeerd.

Gebeurtenissen na balansdatum
Er hebben zich geen significantie gebeurtenissen voorgedaan in 2024 met impact op het boekjaar 2023

Jaarverslag 2023
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TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2023

Werkelijk Begroting  Werkelijk
2023 2023 2022
(in euro's)
Baten
9. Baten van particulieren
Particulieren 16.580 1.000 893
Nalatenschap 0 0 0
16.580 1.000 893
10. Baten van bedrijven
Overige 18.558 25.000 22.007
18.558 25.000 22.007
11. Baten van loterijopbrengsten
Opbrengsten VriendenLoterij 0 0 0
0
12. Baten van subsidies van overheden
Subsidie Gemeente Amersfoort (UT) 432.249 418.071
Subsidie Gemeente Baarn (UT) 20.000 9.994
Subsidie Gemeente Bunnik (UT) 9.301 16.390
Subsidie Gemeente Bunschoten (UT) 34.607 36.898
Subsidie Gemeente De Bilt (UT) 30.000 46.437
Subsidie Gemeente Eemnes (UT) 8.834 12.253
Subsidie Gemeente Houten (UT) 138.131 130.921
Subsidie Gemeente Lopik (UT) 25.003 19.393
Subsidie Gemeente Montfoort (UT) 29.093 16.227
Subsidie Gemeente Renswoude (UT) 6.710 6.858
Subsidie Gemeente Rhenen (UT) 38.810 35.994
Subsidie Gemeente Soest (UT) 110.217 95.923
Subsidie Gemeente Stichtse Vecht (UT) 41.612 34.438
Subsidie Gemeente Utrecht (UT) 405.241 51.406
Subsidie Gemeente Utrechtse Heuvelrug (UT) 100.798 84.802
Subsidie Gemeente Veenendaal (UT) 172.166 133.980
Subsidie Gemeente Zeist (UT) 273.522 248.173
Provincie Utrecht (UT) 38.160 38.160
Subsidie via derden van Jeugdfonds Sport & Cultuur Nederland 316.824 447.048
2.231.278 2.090.275 1.883.366
Subsidie via derden van overheden (b.v. een gecombineerde subsidie met het Stichting Leergeld)
waarbij Stichting Leergeld de hoofdaanvrager is, worden eveneens hier verantwoord.
13. Baten van verbonden organisaties zonder winststreven
Jeugdfonds Sport & Cultuur Nederland 19.000 3.000
19.000 3.000
14. Baten van andere organisaties zonder winststreven
Overige baten van stichtingen en overheden 62.327 60.000 25.961
62.327 60.000 25.961
15. Overige baten
Opbrengsten baten 3.363 10.000 10.506
3.363 10.000 10.506
Totale baten 2.351.105 2.186.275 1.945.732
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Werkelijk Begroting ~ Werkelijk
2023 2023 2022
(in euro's)
16. Besteed aan de doelstellingen
Sport- en cultuurbijdragen jongeren 2.038.459 1.900.475 1.711.235
Bijzondere projecten 26.591 0 9.801
Voorlichting, communicatie en promotiekosten 90.843 37.159 87.214
2.155.893 1.937.634 1.808.250
Het totaal van de bestedingen uitgedrukt in een percentage van het totaal van de baten bedraagt
voor 2023 92%
enin2022 93%
Het totaal van de bestedingen uitgedrukt in een percentage van het totaal van de lasten bedraagt
voor 2023 89%
enin2022 90%
17. Wervingskosten
Wervingskosten 74.154 27.159 58.483
74.154 27.159 58.483

Het totaal van de wervingskosten uitgedrukt in een percentage van het totaal van de baten bedraagt

voor 2023
en in 2022

3%
3%

Het totaal van de wervingskosten uitgedrukt in een percentage van het totaal van de lasten bedraagt

voor 2023
en in 2022
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Werkelijk Begroting ~ Werkelijk
2023 2023 2022
(in euro's)
18. Algemene kosten beheer en administratie
Lonen en salarissen 0 0 0
Doorbelaste lonen en salarissen 0 0 0
Kosten inhuur personeel 152.900 135.793 146.696
Doorbelaste kosten inhuur personeel (148.308) (54.317)  (116.966)
Bestuurskosten 0 500 379
Afschrijvingen materiéle vaste activa 0 0 0
Algemene kosten secretariaat (kantoorkosten) 2.530 2.000 4.995
Administratie- / accountantskosten 171.872 123.916 117.104
178.994 207.892 152.208
De norm ten aanzien van de kosten beheer en administratie is gesteld op maximaal 20%.
In 2023 bedraagt de overhead 7% van de totale lasten en 8% van de totale baten.
Specificatie lonen en salarissen
Lonen en salarissen 0 0 0
Sociale lasten 0 0 0
Pensioenlasten 0 0 0
Overige personeelskosten 0 0 0
0 0 0
De stichting heeft gedurende het boekjaar 0 fte's in dienst (2022:0 fte's).
Specificatie Bestuurskosten
Reiskosten 0 0 0
Vergaderkosten 0 0 0
Overige bestuurskosten 0 500 379
0 500 379
Bezoldiging en financiéle relaties bestuurders, directie en toezichthouders
De bestuursleden en directie van de stichting ontvangen geen vergoeding.
19. Financiéle baten en lasten
Rentebaten 10.459 0 (1.519)
Bankkosten (948) 0 (417)
9.511 0 (1.936)

Utrecht, 04 juli 2024

Stichting Jeugdfonds Sport & Cultuur Utrecht
Het bestuur Handtekening:
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1 naar bestemming

Besteed aan doelstelling Wervings- Beheer Totaal Begroot Totaal
verstrekte kosten voorlichting kosten en 2023 2023 2022
subsidies lokalen administratie

2.065.050 2.065.050 1.937.634 1.721.036
0

90.843 90.843 87.214

0 0 0 0

176.464 176.464 205.392 146.834
0

sten 2.530 2.530 2.000 4,995

0 0 500 379

74.154 74.154 27.159 58.483

0 0 0 0

2.065.050 0 90.843 74.154 178.994 2.409.041 2.172.685  2.018.942
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Overige gegevens

Bestemming van saldo van baten en lasten

In de statuten zijn geen bepalingen opgenomen omtrent de

bestemming van het saldo van baten en lasten.

Gerard

Signed by:

12CDC137700343B...
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